CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação  n°  458/2017

Senhor Presidente,

   Indico, na forma regimental, ao Senhor Prefeito

Municipal, para que determine à Secretaria competente que verifique a possibilidade de

aumentar o número de postes com luminárias completas nas ruas do Jardim Esperança.

JUSTIFICATIVA:

Visa atender à reivindicação de moradores, que têm sofrido com os

assaltos e consumidores de drogas ilícitas; é um bairro distante, o número de residências

tem aumentado e a iluminação está muito precária, o que vem contribuindo para o

aumento dessas situações de risco aos moradores locais.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 24 de março de 2017.

Luis Marcelo Comeron

Vereador

PROTOCOLO N° 690/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br